
Оренбургский городской
Совет

  РЕШЕНИЕ

    от 24.12.2024 № 5  69  

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей

35 Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  статьей 50

Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь  27  Устава

муниципального  образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением

Оренбургского  городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский

городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Постановление Оренбургского городского Совета 

от  19.05.2005  №  119  «Об  установлении  нормы  предоставления  и  учетной

нормы площади жилого помещения», изложив абзац второй в новой редакции:

«-  норму  предоставления  площади  жилого  помещения  по  договору

социального найма в размере 18,0 кв. м общей площади жилого помещения,

предоставляемого по договору социального найма;».

2.  Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  –  начальнику  департамента

имущественных и жилищных отношений.

О внесении изменения 
в Постановление Оренбургского 
городского Совета от 19.05.2005 
№ 119



4.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета  

на председателя постоянного депутатского комитета Оренбургского городского

Совета по муниципальному хозяйству.

Председатель 
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А. Салмин


